
CONVOCATORIA PUBLICA 11 DE 2024 -COMPRA MATERIALES E INSUMOS SACHAINCHI-

Lugar de entrega .-

Descripcion del proyecto

La ejecución del proyecto “Fortalecimiento de la cadena productiva de Sacha Inchi a través del uso sostenible de los recursos naturales en la organización de productores ASPROMACARENA, Vista 
Hermosa, Meta. Código 2019-2550002922.” Tiene como objetivo principal “Incrementar las capacidades para la gestión integral del sistema productivo de sacha inchi como apuesta de negocio verde 
en el municipio de Vista Hermosa, Meta”. Para obtener los productos establecidos en el plan de acción del proyecto se programaron la obtención de materiales e insumos establecidos en las 
actividades o sub actividades 1-2-1-4 Postes refuerzo perimetral 15x15x230 , 5.1.1 Postes refuerzo perimetral 15x15x230, 5.1.2 Tutor aserrado 10x10x230 legal, 5.1.3 Tutor aserrado rollizo x230 
legal, 5.2.1 Abono orgánico - Bulto x 50Kg, 5.2.3 Roca fosfórica - Bulto x 50Kg. 5.2.4 Alambre galvanizado calibre 14 x 454m, 5.2.5 Alambre de púas calibre 12 x 400m, 5.2.6 Hilo rafia No 18 x cono 
5.2.7 Roca fosfórica - Bulto x 50Kg, 5.2.8 Abono orgánico - Bulto x 50Kg, 5.2.9 Puntilla surtida, por lo tanto, es necesaria la contratación para el suministro de los materiales e insumos previstos que 
permitan avanzar en las actividades programadas.

Objeto: El/La contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los materiales descritos.

Presupuesto de la contratación: CUATROCIENTOS SESENTA MILLONES SETENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS MCTE ($ 460,070,558)

CDP 1308
Fecha de apertura: 7 de junio de 2024

Fecha de cierre 18 de junio de 2024

Nombre del candidato Fecha de recepción Requisito mínimo 1 Requisito mínimo 2 Requisito mínimo 3 Citerio puntuable 
1/VALOR

Criterio puntuable 2/ 
EXP ADICIONAL 

PUNTAJE 
LOTE 1

PUNTAJE 
LOTE 2

SOLAACOL S.A.S sáb, 15 jun, 14:19  (Vía correo electrónico) CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE - - - -
SERAGRO S.A.S mar, 18 jun, 12:46 (Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 PUNTOS 48.95 PUNTOS 61.57 PUNTOS
AGRIPLAS S.A.S vie, 14 jun, 15:37 (Vía correo electrónico) NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO ADJUNTO - -
ISAGROP S.A.S lun, 17 jun, 15:23(Vía correo electrónico) NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE - - - -

WILSON LEON GARRIDO mar, 18 jun, 9:18 (Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 PUNTOS 59,95 PUNTOS 72.66 PUNTOS
SUMINISTRA Y SOLUCIONES S&S lun, 17 jun, 19:03 (Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 PUNTOS 48,23 PUNTOS 64.39 PUNTOS

EL CAMPO mar, 18 jun, 16:30(Vía correo electrónico) NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE - - - -
DINAMIX LTDA mar, 18 jun, 14:54(Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 PUNTOS - 67.87 

PUNTOSDISTRIBUIDORA EL PALMAR S.A.S mar, 18 jun, 14:58 (Vía correo electrónico) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO ADJUNTO - -
AGRANZA ZOMAC mar, 18 jun, 16:21(Vía correo electrónico) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADJUNTO - -
ASPROMACARENA mar, 18 jun, 16:26(Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 PUNTOS 90 PUNTOS -

INVERSIONES EL-K MORALES S.A.S mar, 18 jun, 16:40(Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 PUNTOS 51,26 PUNTOS 65 PUNTOS
EL GRAN CAMPEON mar, 18 jun, 16:40 (Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 PUNTOS 53.45 PUNTOS 66.98 PUNTOS

ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S 18 jun 2024, 16:59(Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20 PUNTOS - 79.98 PUNTOS

VALORES
PROPONENTES LOTE 1 LOTE 2

SOLAACOL S.A.S N/A $ 138.417.000,00
SERAGRO S.A.S $ 314.643.797 $ 138.044.153
AGRIPLAS S.A.S $ 319.500.000 $ 139.472.558
ISAGROP S.A.S N/A $ 139.351.900

WILSON LEON GARRIDO $ 307.623.800 $ 135.433.900
SUMINISTRA Y SOLUCIONES S&S $ 312.597.777 $ 131.471.800

EL CAMPO $ 1.260.338.000 $141444000
DINAMIX LTDA N/A $ 134.929.069

DISTRIBUIDORA EL PALMAR S.A.S $315.436.600 $135.265.000
AGRANZA ZOMAC N/A $ 133.198.000
ASPROMACARENA $230.451.000 N/A

INVERSIONES EL-K MORALES S.A.S $ 298.875.400 $ 130.141.900
EL GRAN CAMPEON $318,232,500 $ 137.034.900

ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S N/A $ 130.177.000

PUNTAJES POR PROPUESTA
PROPONENTES LOTE 1 LOTE 2

SOLAACOL S.A.S - -
SERAGRO S.A.S  43.95 56.57
AGRIPLAS S.A.S - -
ISAGROP S.A.S - -

WILSON LEON GARRIDO 44.95 57.66
SUMINISTRA Y SOLUCIONES S&S 44.23 59.39

EL CAMPO - -
DINAMIX LTDA - 57.87

DISTRIBUIDORA EL PALMAR S.A.S - -
AGRANZA ZOMAC - -
ASPROMACARENA 60,0 -

INVERSIONES EL-K MORALES S.A.S 46.26 60
EL GRAN CAMPEON 43.45 56.98

ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S - 59.98



ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLAACOL S.A.S SERAGRO S.A.S AGRIPLAS S.A.S ISAGROP S.A.S WILSON LEON GARRIDO SUMINISTRA Y SOLUCIONES S&S EL CAMPO DINAMIX LTDA DISTRIBUIDORA EL PALMAR S.A.S AGRANZA ZOMAC ASPROMACARENA INVERSIONES EL-K MORALES S.A.S EL GRAN CAMPEON ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S
ESPECIFICACIONES TECNICAS Cumple No cumple Cumple Cumple EL CAMPO DINAMIX LTDA DISTRIBUIDORA EL PALMAR S.A.S AGRANZA ZOMAC ASPROMACARENA INVERSIONES EL-K MORALES S.A.S EL GRAN CAMPEON ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S

LOTE 1

Postes refuerzo perimetral 
15x15x230cm legal

dimensiones mínimas de largo de 230 cm y con lados de 15 cm x15 cm,
en madera de especies forestales con densidades mayores a 0.40 
gr/centímetro cúbico, sin afectación de nudos o problemas sanitarios y 
con procesos previos reseñados de inmunización. Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Tutor aserrado 10x10x230 legal

dimensiones mínimas de largo de 230 cm y con lados de 10 cm por 10 
cm, en madera de especies forestales con densidades mayores a 0.40 
gr/centímetro cúbico, sin afectación de nudos o problemas sanitarios y 
con procesos previos reseñados de inmunización Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Tutor aserrado rollizo x230 legal

rollizos, sin corteza, con dimensiones mínimas de largo de 230 cm y con 
lados con dimensiones mayores de 10 cm por 10 cm, en madera de 
especies forestales con densidades mayores a 0,40 gr/centímetro cúbico, 
sin afectación de nudos o problemas sanitarios y con procesos previos 
reseñados de inmunización. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

LOTE 2

Abono organico 

Bulto x 50Kg. Fertilizantes orgánicos Nitrógeno total de 2,5 al 4%; Fósforo 
de 4 al 5%; Potasio de 2 al 3%; Calcio de 18 al 20%; Capacidad de 
retención de humedad 55 a 60%. Con registro de certificación del ICA Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Roca fosforica
Bulto x 50 kg. Fosforo total de 30% a 32%., Calcio total de 40% al 42% 
Con registro de certificación del ICA Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Alambre eléctrico galvanizado calibre 14 rollos x 1040 m. Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple

Alambre de púas

Rollos de Alambre de púas dos hilos retorcidos, acero galvanizado, 
espesor de recubrimiento clase A - norma ASTM A112. Calibre No. 12.5 
ASW x 400 m. Púas de 4 puntas galvanizado de calibre No. 14 ASW 
espacio menor a 15 cm Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Hilo rafia Hilo rafia No 18 x cono Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Puntilla Puntilla surtida de 2” Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple



1. SOLAACOL S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS IENES E INSUMOS SOLICITADOS EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

PRIMERA CERTIFICACION: ALIANZA FIDUCIARIA (2019) $161.002.440,, NO ADJUNTO MAS CERTIFICACIONES DE CUMPLIMIENTO NO CUMPLE

ADJUNTO COPIAS DE 
CONTRATOS Y ACTAS DE 

LIQUIDACION, NO ADJUNTO 
CERTIFICACIONES DE 

CUMPLIMIENTO PARA CUMPLIR 
CON EL REQUISITO MINIMO

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

SUMINISTROS AL POR MAYOR DE INSUMOS AGRÍCOLAS Y PECUARIAS NO CUMPLE
CERTIFICADO MAYOR A 60 

DIAS CALENDARIO, EXPEDIDO 
9 DE ABRIL 2024

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 NO OFERTO

LOTE 2 CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL PESOS M/CTE ($ 138.417.000)

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 -
PUNTAJE TOTAL 



2. SERAGRO S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS IENES E INSUMOS SOLICITADOS EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

PRIMERA CERTIFICACION: AGROSAVIA (2022) $135,000,000, SEGUNDA CERTIFICACION: ONU (2019) $48.903.290 CUMPLE

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

COMPRA Y VENTA DE TODA CLASE DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS, COMPRA Y VENTA DE TODA CLASE DE INSUMOS AGRÍCOLAS Y MAQUINARIA AGRÍCOLA. CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 TRESCIENTOS CATORCE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($314.643.797)

LOTE 2 CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE ($138.044.153)

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

ONU Suministro de sistema de riego Riohacha. 29/06/21 30/6/2021 $ 53.291.390 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 5 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 



3. AGRIPLAS S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS NO CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

NO ADJUNTÓ SOPORTES Y/O CERTIFICACIONES NO CUMPLE

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

La adquisición y enajenación a título oneroso de insumos agropecuarios y sector de la floricultura CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 $319.500.000

LOTE 2 $139.472.558

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

NO CUMPLE REQUISITOS MIIMOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 



4. ISAGROP S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. SE SOLICITO SUBSANAR, FUE EXTEMPORANEA NO CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

SOLO ADJUNTO UNA CERTIFICACION , NO CUMPLE CON EL MINIMO ( 2 CERTIFICACIONES) NO CUMPLE

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS AGRICOLAS NO CUMPLE

CERTIFICADO MAYOR A 
60 DIAS CALENDARIO, 

EXPEDIDO 5 DE FEBRERO 
DE 2024

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 NO ADJUNTO

LOTE 2 CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS ($139.351.900)

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

NO CUMPLIO REQUISITOS MINIMOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 



5. WILSON LEON GARRIDO
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS IENES E INSUMOS SOLICITADOS EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

PRIMERA CERTIFICACION: FUNDACION PARA LA CONSERVACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE (2022-2023) $ 110.573.954, SINCHI (CONTRATO No. 436 DE 2023) 
$75.564.150 CUMPLE

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

Comercio al por mayor de materiales de construcción y elementos de ferreteria, insumos agropecuarios CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 $307.623.800

LOTE 2 $135.433.900

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

WWF Colombia venta de insumos para proceso Suiza, Restauración, Aislamiento y Distribución
Hídrica. 1/2/2023 $207.824.220 5 PUNTOS

SERVICIO NACIONAL DE 
APRENDIZAJE “SENA”

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE FORMACIÓN PARA LOS
DIFERENTES PROGRAMAS QUE IMPARTE EL CENTRO DE DESARROLLO
AGROINDUSTRIAL, TURÍSTICO Y TECNOLÓGICO DEL GUAVIARE.

7/6/2023 10/12/2023 $373.531.995 5 PUNTOS

FUNDACIÓN PARA LA 
CONSERVACIÓN Y DESARROLLO 

SOSTENIBLE – FCDS 

Suministrar herramientas y materiales de ferretería requeridos para la implementación de los 
proyectos aprobados en la Convocatoria 2022 – 2023 para el Departamento del Guaviare de la 
iniciativa de Bosques Productivos a ejecutarse en el marco del proyecto “Forestería Comunitaria en 
los Departamentos del Caquetá y Guaviare, hacia la gestión sostenible de los bosques en la 
Amazonia Colombiana”.

30/8/2023 28/9/2023 $ 336.936.993 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 15 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 



6. SUMINISTRA Y SOLUCIONES S&S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS IENES E INSUMOS SOLICITADOS EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

PRIMERA CERTIFICACION: PARQUES NATURALES ($95.000.000) 2023,  SEGUNDA CERTIFICACION: PARQUES NATURALES ($275.896.274) 2023 CUMPLE

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

1.Comercio al por mayor de otros utensilios domesticos n.C.P. 2.Fabricacion de hornos, hogares y quemadores industriales 3. Comercio al por mayor de computadores, equipo 
periferico y programas de informatica 4.Comercio al por mayor de otros tipos de maquinaria y equipo n.C.P., RUT ACTIVIDAD 4620 Comercio al por mayor de materias primas 

agropecuarias
CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 $312.597.777

LOTE 2 $131.471.800

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO PUNTAJE OBSERVACIONES

ARARI
“Orden de compra para el suministro de INSUMOS (Boro – Hidrorretenedor) de las 213 unidades
productivas para la ejecución del contrato Interadministrativo 555 del 15 de julio de 2022, suscrito 
con
la Gobernación del Vichada”.

20/9/2022 20/12/2022 $1.219.041.600 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 5 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 



7. EL CAMPO
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS NO CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

SOLO ADJUNTO PROPUESTA ECONOMICA

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 $ 1.260.338.000

El valor ofertado 
supera el tope maximo 

de la convocatoria

LOTE 2 $ 141.444.000

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

-

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 



8. DINAMIX LTDA
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS IENES E INSUMOS SOLICITADOS EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

PRIMERA CERTIFICACION: FUNDACION CHOCOLATE TUMACO ($314.587.434) 2023, SEGUNDA CERTIFICACION: SINCHI CO 182/23 ($518.852.970). CUMPLE

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

Compra venta al por mayor y al detal de todas las líneas de productos para el sector agrícola, pecuario, alimenticio y de la construcción. CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 NO OFERTÓ

LOTE 2 $134.929.069

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO PUNTAJE OBSERVACIONES

ACDI - J2047-01-222

Proveer suministros para la dotación de insumos en el sostenimiento de un sistema agroforestal de 
SAF Cacao en el marco de la ejecución del proyecto “Emprendimiento Social y Económico para la 
Lucha contra la Deforestación”, lo cual comprende la entrega de implementos para familias 
beneficiarias ubicadas en el sector San Pedro del municipio de Puerto Libertador (Córdoba) zona de 
amortiguación del PNN Paramillo.

30/9/2022 30/10/2022 $293.301.200 5 PUNTOS

FINTRAC COLOMBIA - CONTRATO 
001-2021

Suministro, transporte y entrega de materiales e insumos agrícolas en la ciudad de Florencia, 
Caquetá. 21/4/2021 16/9/2021 $1.034.836.000 5 PUNTOS

FINTRAC COLOMBIA - 
OC_MC_103_GRA Suministro y entrega de herramientas agrícolas 11/3/2022 11/4/2022 $ 1.041.000 VALOR INFERIOR AL 10% 

DEL LOTE QUE OFERTA 

FINTRAC COLOMBIA 
OC_SC_082_TUM Suministro, transporte y entrega de materiales para la construcción de un vivero 13/5/2022 28/6/2022 $11.776.700 VALOR INFERIOR AL 10% 

DEL LOTE QUE OFERTA 

FINTRAC COLOMBIA 
OC_SC_565_BOG

Suministro, transporte y entrega de materiales y equipos para la producción de compost. Ref: 
Montaje de parcelas demostrativas SENA El Porvenir 9/8/2022 12/8/2022 $7.536.770 VALOR INFERIOR AL 10% 

DEL LOTE QUE OFERTA 

OIM 4500215155 de 2022 servicio de “Suministro de insumos agropecuarios para establecimiento de 15
Hectáreas de Maíz, tangibles” 20/5/2022 20/6/2021 $31.275.000 0

LA FECHA DE 
TERMINACION ES 

ANTERIOR A LA FECHA 
DE INICIO

PUNTAJE POR CRITERIO 2 10 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 



9. DISTRIBUIDORA EL PALMAR S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS IENES E INSUMOS SOLICITADOS EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

NO ADJUNTARON CERTIFICACIONES DE CUMPLIMIENTO NO CUMPLE

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

LA COMPRA Y VENTA DE INSUMOS PARA USOS AGRICOLAS Y AGROPECUARIOS, CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 $315.436.600

LOTE 2 $135.265.000

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 



10. AGRANZA ZOMAC
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS, NO SUBSANÓ NO CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

PRIMERA CERTIFICACION: RED MULTISERVICIOS ($40.039.735) 2022, SEGUNDA CERTIFICACION: AGROSOLAR ($ 273.823.960) 2023 CUMPLE

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

comercio al por mayor y menor de productos quimicos basicos, cauchos y plasticos en formas primarias y productos
químicos de uso agropecuario; comercializacion de productos e insumos agrícolas, CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 NO OFERTÓ

LOTE 2 $133.198.000

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

NO ADJUNTO 
CERTIFICACIONES DE 

CUMPLIMIENTO 
ADICIONALES

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 



11. ASPROMACARENA
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS IENES E INSUMOS SOLICITADOS EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

PRIMERA CERTIFICACION: JAMES VIVAS VALENCIA ($45.000.000)2022, SEGUNDA CERTIFICACION: JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA GUAYAPA BAJO ($60.000.000) 
2020 CUMPLE

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

PRODUCIR Y COMERCIALIZAR PRODUCTOS E INSUMOS AGRÍCOLAS CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 $230.451.000

LOTE 2 NO OFERTÓ

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO PUNTAJE OBSERVACIONES

JUNTA DE ACCION COMUNAL 
VEREDA PUERTO ESPERANZA COMPRA DE MATERIALES E INSUMOS 1/2/2020 31/3/2020 $70.000.000 5 PUNTOS

DEYANIRA ALARCON COMPRA DE MATERIALES E INSUMOS 13/5/2022 13/6/2022 $45.000.000 5 PUNTOS

GERARDO MEJIA COMPRA DE MATERIALES E INSUMOS 13/5/2022 13/6/2022 $45.000.000 5 PUNTOS

IVAN ANDRES MORA COMPRA DE MATERIALES E INSUMOS 13/5/2022 13/6/2022 $45.000.000 5 PUNTOS

ABELINO ARIZA COMPRA DE MATERIALES E INSUMOS 13/5/2022 13/6/2022 $45.000.000 5 PUNTOS

LUIS ERNESTO ANDRADE COMPRA DE MATERIALES E INSUMOS 13/5/2022 13/6/2022 $45.000.000 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 30 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 90 PUNTOS



12. INVERSIONES EL-K MORALES S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS IENES E INSUMOS SOLICITADOS EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

PRIMERA CERTIFICACION: GOBERNACION DEL GUAVIARE (2019) $2.316.826.620, SEGUNDA CERTIFICACION: GOBERNACION DEL GUAVIARE (2021) $319.793.082 CUMPLE

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

Comercio de materias primas agropecuarias CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($ 298.875.400)

LOTE 2 CIENTO TREINTA MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($ 130.141.900)

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO PUNTAJE OBSERVACIONES

GOBERNACION DE GUAVIARE
SUMINISTRO DE BIENES, INSUMOS, MATERIALES, ELEMENTOS, HERRAMIENTAS, EQUIPOS 
AGROPECUARIOS PARA APOYAR PROYECTOS DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO 
AGROPECUARIO Y DEL MEDIO AMBIENTE.

11/10/2021 31/12/2021 $460.667.900 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 5 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 



13. EL GRAN CAMPEON
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS IENES E INSUMOS SOLICITADOS EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

PRIMERA CERTIFICACION: GOBERNACION DEL GUAVIARE ($785.556.220) 2022, SEGUNDA CERTIFICACION: GOBERNACION DEL GUAVIARE ($375.440.560) 2021 CUMPLE

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

COMERCIO AL POR MENOR DE INSUMOS AGROPECUARIOS CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 $318,232,500

LOTE 2 $137,034,900

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO PUNTAJE OBSERVACIONES

GOBERNACION DEL GUAVIARE SUMINISTRO DE INSUMOS 22/12/2023 31/12/2023 $126.000.000 5 PUNTOS

GOBERNACION DEL GUAVIARE SUMINISTRO DE INSUMOS 9/6/2023 8/10/2023 $465.576.292 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 10 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 



14. ALMACEN TIERRA Y GANADO S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de materiales e insumos, descritas en los 
Anexos de Especificaciones Técnicas. DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS IENES E INSUMOS SOLICITADOS EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar dos (2) certificaciones de 
cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de bienes o materiales afines a los 
solicitados dentro de los últimos cinco (5) años anteriores al cierre de la convocatoria y su cuantía no 
podrá ser inferior al 10% del presupuesto por lote (porcentaje de cada certificación), requisito por cada 
lote.

PRIMERA CERTIFICACION: ONAGRO ($1.541.909.708) 2023, SEGUNDA CERTIFIFCACION: SINCHI ($41.083.580) 2020 CUMPLE

3. Persona Jurídica cuyo objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
bienes o materiales afines a los solicitados para el cual deberá aportar el certificado de existencia y 
representación legal, con fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario. 

Comercio al por menor de productos agrícolas para el consumo en establecimiento especializados. CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica por cada lote 
(60 PUNTOS)

LOTE 1 NO OFERTÓ

LOTE 2 $ 130.177.000

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto por lote en los 5 años anteriores al cierre 

de la convocatoria. (MAXIMO 40 PUNTOS)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO PUNTAJE OBSERVACIONES

SINCHI SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS 18/6/2019 24/6/2019 $63.276.000 5 PUNTOS

ONAGRO

SUMINISTRO DE EQUIPOS, INSUMOS AGRICOLAS, VETERINARIOS
Y FERRETERIA NECESARIOS PARA LA IMPLEMENTACION DE UNIDADES
PRODUCTIVAS A LAS FAMILIAS BENEFICIADAS DEL PROGRAMA
NACIONAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILICITOS EN EL MUNICIPIO DE
MONTAÑITA.

21/9/2023 18 de marzo de 2024 $2.090.859.226 5 PUNTOS

SINCHI SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS 11/12/2020 30/12/2020 $45.523.678 5 PUNTOS

UNION TEMPORAL CAQUETA 2020, el suministro, almacenamiento, logística y distribución de bienes y servicios en 15 municipios 31/3/2021 23 de mayo del 2021. $7.533.000.000 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 20 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 


